
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 61  del Reg.    Data 06-06-2017 
 
 

 

 
Oggetto: PROGETTO ENGLISH PLAYGROUND - SUMMER CAMP EDITION 
- 19/06  - 30/06/2017 - SERRAPETRONA. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  sei del mese di giugno alle ore 20:00, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 06-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Accertato che questa Amministrazione, dopo la positiva esperienza  del 
progetto di sensibilizzazione alla lingua inglese iniziato nel aprile 2017 presso la 
scuola Primaria di Serrapetrona, intende organizzare  per questo anno un 
campo estivo denominato “English Playground – Summer Camp Edition” per 
alunni che frequentano la scuola elementare ; 
 
Vista la proposta dello Studio di Consulenza Linguistica Ferranti C. di Tolentino 
unitamente al Centro Bimbolandia di  Tolentino, inoltrata a questo Ente (ns. 
protocollo n. 4043  del 07/06/2017 ) con la quale si dichiara che l’obiettivo del 
Summer Camp è quello  di consolidare e ampliare la conoscenza del lessico e 
delle strutture della lingua inglese attraverso attività ludiche sotto la guida di 
docenti madrelingua. 
 
Visto che la proposta suddetta prevede che il Summer Camp  si terra’ nel 
periodo dal 19 giugno al 30 giugno 2017, dal lunedì al venerdì per quattro ore al 
giorno (presumibilmente dalle 8.30 alle 12.30) per un totale di 40 ore, secondo 
una Giornata Tipo in cui tutte le attività (la piccola routine quotidiana, i giochi, i 
balli di gruppo e i laboratori creativi) verranno svolte in lingua inglese allo scopo 
di immergere i bambini in una esperienza tesa ad arricchire le loro abilità 
ricettive e produttive. 
 
Atteso che per il progetto è previsto un costo di € 1.500.00 (fino ad 11 bambini), 
e di €. 180,00 ogni bambino aggiuntivo da 12 a 20., da finanziare con  fondi di 
donazioni per il sisma; 
 
Ritenuto di accettare la proposta dello Studio di Consulenza Linguistica Ferranti 
C. di Tolentino e del Centro Bimbolandia di Tolentino  mediante adesione  di 
questo Comune; 
 
Atteso che sarà di competenza del Comune  provvedere a mettere a 
disposizione i pulmini o pullman per il trasporto, a seconda del numero dei 
partecipanti. 
 
Visto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole: 
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
All’unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1.  La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
2.   Di organizzare per il periodo dal 19 giugno al 30 giugno 2017 il Centro 
estivo “English Playground – Summer Camp Edition” per gli alunni della scuola 
Primaria come meglio indicato in premessa tramite lo Studio di Consulenza 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 06-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Linguistica Ferranti C. di Tolentino e il Centro Bimbolandia di  Tolentino, come 
da proposta allegata; 
 
3. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Contabile di per gli adempimenti 
conseguenti per una spesa presunta a carico dell’Ente di €. 1.500,00 oltre IVA 
che trova copertura in apposito capitolo del corrente bilancio 2017; 
4. Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante    
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267.      
     
5. Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                            



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 06-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 06-06-17  ATTO N. 61        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

PROGETTO ENGLISH PLAYGROUND - SUMMER CAMP EDITION - 19/06  - 

30/06/2017 - SERRAPETRONA.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 06-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  07-07-17    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 07-07-17   al  22-07-17,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   4897, in data 07-07-17  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 06-06-17: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  06-06-17 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


